
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Miasta Lędziny. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153), oraz § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Miasta uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu w związku z realizacją zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, 
przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej: 

1) w stosunku do Przewodniczącego Rady – określa Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem, a w razie 
jego nieobecności – drugi Wiceprzewodniczący Rady Miasta, 

2) w stosunku do pozostałych radnych – określa Przewodniczący Rady Miasta. 

3. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Miasta, stawki za 1 km 
przebiegu ustala się w maksymalnej wysokości określonej w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Do sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej radnych poza granicami kraju 
stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących 
pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej poza granicami kraju. 

5. Radny przedkłada do rozliczenia koszty delegacji w terminie do 7 dni od dnia zakończenia podróży 
służbowej. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/270/05 Rady Miasta Lędziny z dnia 24.11.2005 w sprawie ustalenia zasad 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy Lędziny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 Burmistrz Miasta Lędziny  
 

inż. Marcin Majer 
 

Id: E7C0BAA4-AA86-47C7-8116-FE2FB0EECF6C. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnym rady gminy 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem mandatu. Szczegółowe 
rozliczania podróży służbowych radnych określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

Uchwała odwołuje się do obowiązujących przepisów wykonawczych, zapewniając radnym prawo do zwrotu 
kosztów związanych z realizacją zadań bezpośrednio wynikających z wykonywania mandatu, w tym  
w szczególności zwrot kosztów przejazdów i diet delegacyjnych. 

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli w sposób przejrzysty i jednolity uregulować kwestie finansowe 
związane z wykonywaniem mandatu radnego w Mieście Lędziny, zapewniając zgodność z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

Id: E7C0BAA4-AA86-47C7-8116-FE2FB0EECF6C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


